
ALPHABETISCHE NAAMLIJSTEN 
VAN D E 

Leden der Staten-Generaal en de Ministers, hoofden van 
Departementen van Algemeen Bestuur, 

GEDURENDE DE ZITTING 1912-1913. 

LEDEN VAN DE EERSTE KAMER. 

N A M E N . 
PROVINCIE VAN 

WAAB 

AFGEVAARDIGD. 

JAAR VAN 

AFTREDING. 
B I J Z O N D E R H E D E N . 

Barge, (Mr. C. A. H.) 
Basten Batenburg, (Mr. W. H. J. ï h . van) 
Bavinck, (Dr. H.) 
Berg, (Mr. L. W. C. van den) 
Biesen, (Mr. J. W. van den) 
Bloembergen Ezn., (R.) 
Boer, (K. Czn. de) 
Bosch van Drakestein, (Jhr. H. P. C. van) 
Breebaart Kzn., (J.) 

Cremer, (J, Th.) 
Deventer, (Mr. C. Th. van) 

Does de Willebois, (Jhr. P. J. J. S. M. van der) 
Dojes, (R. P.) 
Drucker, (Mr. H. L.) 
Ferf, (P. B. J.) 
Feltz, (Mr. G. W. baron van der) 
Franssen, (Dr. H.) 
Gijselaar, (Jhr. mr. dr. N. C. de) 

HaSmans, (O. M. F.) 
Hardenbroek van 

baron van) 
Havelaar, (P. J.) 

Hardenbroek van Hardenbroek, (G. C. D. d'Aumale 
baron van) 

Overijssel. 191G 
Gelderland. 1919 
Zuidholland. 1919 
Zuidholland. 1913 
Noordbrabant. 1913 
Friesland. 1916 
Noordholland. 1919 
Utrecht. 1919 
Noordholland. 1910 

Noordholland. 1916 
Friesland. 1913 

Noordbrabant. 1919 
Groningen. 1919 
Noordholland. 1916 
Noordholland. 1919 
Drenthe. 1916 
Overijssel. 1913 
Zuidholland. 1916 

Limburg. 1916 
Utrecht. 1916 

Zuidholland. 1916 

i 

Overleden 15 Mei 1913, wordt vervangen door 
den heer H. L. Drucker. 

Neemt ontslag wegens zijn benoeming tot lid 
van do Tweede Kamer. 

Heeft in dit zittingjaar geen zitting genomen. 

Vervangt den heer Havelaar: neemt zitting 
31 Maart 1913. 

Neemt ontslag wegens redenen van gezondheid 
8 Febr. 1913, wordt vervangen door den heer 
jhr. mr. dr. N. O de Geselaar. 
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N A M E N . 

Hooft, (Mr. P. C. 't) 
Hovy, (W.) 
Jong, (M. de) 
Kraus, (Dr. J.) 
Kun, (E. A. M. van der) 
Laan, (J. A.) 
Lamsweerde, (A. M. J. E. H. baron van) 
Lanschot, (Mr. W. M. van) 
Lely, (Dr. C.) 

Löben Sels, (C. M. E. van) 
Lucasse, (C.) 
Maesen de Sonibreff, (Jhr. mr. L. H. L. J. van der) 
Michiels van Kessenich, (Jhr. mr. A. H. J. H.) 
Nierop, (Mr. F. S. van) 
Pallandt, (R. Th. baron van) 

Pelinck, (Mr. E.) 
Prinzen, (W. J. H.) 
Reekers, (Mr. F. J. M. A.) 
Rengers, (Mr. W. J. van Weideren baron) 
Schimmelpenninck van der Oye van Hoevelaken, 

(J. F. N. baron) 
Smits, (Mr. A. J. I. M.) 
Staal, (H. P.) 
Starkenborgh Stachouwer, (Jhr. mr. E. Tjarda van) 
Verheyen, (Jhr. mr. F. X. A.) 
Vermeulen, (Dr. P. J. F.) 
Voorst tot Voorst, (J. J. G. baron van) 
Vos van Steenwijk, (Mr. W. L. baron de) 

Waller, (H.) 
Wassenaer van Rosande, (J. D. baron van) 
Waterschoot van der Gracht, (Mr. W. S. J. van) 
Woltjer, (Dr. J.) 
Zijlina, (G.) 

PROVINCIE VAK 
WAAR 

AFGEVAARDIGD. 

Gelderland. 
Zeeland. 
Noordholland. 
Noordholland. 
Zuidholland. 
Noordholland. 
Gelderland. 
Noord brabant. 
Friesland. 

Gelderland. 
Zeeland. 
Limburg. 
Limburg. 
Noordholland. 
Overijssel. 

Drenthe. 
Noordbrabant. 
Gelderland. 
Friesland. 
Gelderland. 

Noordbrabant. 
Noordholland. 
Groningen. 
Noordbrabant. 
Zuidholland. 
Zuidholland. 
Overijssel. 

Zuidholland. 
Zuidholland. 
Zuidholland. 
Zuidholland. 
Groningen. 

JAAR VAN 

AFTREDING. 
B IJ Z O N D E R H E D E N . 

1913 
1919 
1913 
1919 
1919 
1916 
1916 
1916 
1919 

1916 
1913 
1919 
1913 
1913 
1919 

1919 
1913 
1913 
1913 
1919 

1919 
1913 
1916 
1916 
1919 
1916 
1919 

1913 
1913 
1916 
1916 
1913 

Houdt op lid der Kamer te z|ju ten gevolge 
van zyne benoeming tot Minister van Wa-
terstaat op 29 Augustus 1913. 

Overleden 15 Maart 1913, wordt vervangen 
door den heer de Vos van Steenwijk. 

Voorzitter. 

Vervangt den heer van Pallandt; neemt zit-
ting 22 April 1913. 

Griffier: Mr. H. Zillesen. — Commies-Grif fier: Jhr. mr. E. B. F. F. Wittert van Hoogland. 


